DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/08/2023 | Edição: 165 | Seção: 2 | Página: 25

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA Nº 2.204, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U

de 05.04.2021 e considerando o Edital IFMT nº 002/2023, publicado no D.O.U de 07.02.2023, e seus

editais complementares/retificadores, resolve:

I - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargo da carreira de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT) de que trata a Lei nº 12.772/2012, deste Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, apresentando a relação dos candidatos

aprovados e classificados no concurso, obedecida à ordem de classificação, conforme o número de vagas

ofertadas no Edital n.º 002/2023 e o Anexo II do Decreto nº 9.739/2019, conforme segue:

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TÉCNOLOGICO

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Ordem Nome Reserva Pontuação Final Situação

1º Vinicius Porto de Avila Ampla concorrência 79,20 Aprovado

2º Ricardo Braga Veroneze Ampla concorrência 76,94 Classificado

3º Evilaine Silva da Costa Ampla concorrência 75,70 Classificado

4º Anderson Rodolfo de Lima Ampla concorrência 72,86 Classificado

5º Moisés de Jesus Ampla concorrência 68,71 Classificado

6° Ronancielle Teixeira de Abreu Lima Ampla Concorrência 62,71 Classificado

ÁREA: MATEMÁTICA

Ordem Nome Reserva Pontuação Final Situação

1º Tatiana Ramos Pacioni Ampla concorrência 85,07 Aprovado

2º André Rubens Lima Ampla concorrência 78,23 Classificado

3º Jonathan Prass Souza Ampla concorrência 75,71 Classificado

4º Jefferson Peruzzo Ampla concorrência 73,43 Classificado

5º Luana Tais Bassani Ampla concorrência 73,07 Classificado

6° Miriam Aparecida Rosa Ampla Concorrência 69,79 Classificado

ÁREA: PORTUGUÊS/INGLÊS

Ordem Nome Reserva Pontuação Final Situação

1º Silbene Rosa Paoliello Ampla concorrência 86,23 Aprovado

2º Mariana Backes Nunes Ampla concorrência 81,42 Classificado

3º Daniele dos Santos de Souza Negros 74,62 Classificado*

4º Priscilla de Carvalho Maia Ventura Ampla concorrência 76,95 Classificado

5º Rayssa Duarte Marques Cabral Ampla concorrência 76,00 Classificado

6° Victor Gabriel de Almeida Pedra Ampla concorrência 70,16 Classificado

*Candidato negro classificado na vaga reservada.

II - A classificação neste concurso público não assegura ao candidato o direito de ingresso

automático no Serviço Público Federal, mas apenas a expectativa de ser nele admitido, seguindo a ordem

classificatória e ficando a concretização do ato condicionada às disposições legais pertinentes e,

sobretudo, ao interesse e conveniência da Administração.

III - O concurso público de que trata o Edital IFMT nº 002/2023 terá validade de 01 (um) ano, a

contar da data de publicação desta Portaria de Homologação do Resultado Final no Diário Oficial da União,

podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, de acordo com a conveniência e necessidade

deste IFMT.

IV - Cientifiquem-se e Cumpram-se.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.